
Contacto

Teléfono 928134414
Correo Electrónico licitaciones@plocan.eu

Dirección Postal

Crta. de Taliarte, s/n
(35200) Telde (Gran Canaria) España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente L-CSU-NSP-4-2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2017
a las 15:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Consorcio para el Diseño, la Construcción, el Equipamiento y la Explotación de la Plataforma
Oceánica de Canarias
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.plocan.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM10Kn2K4ZkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de cuatro contenedores offshore.

Presupuesto base de licitación
Importe 64.093 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.900 EUR.

Clasificación CPV
44613300 - Contenedores estandarizados para transporte.

Plazo de Ejecución
84 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Contenedores y Embalajes Normalizados, S.A
NIF A33668518

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.295 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.745,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Una vez evaluadas las ofertas definitivas existentes, de acuerdo con los criterios de adjudicación y

http://www.plocan.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM10Kn2K4ZkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

ponderación establecidos en el pliego administrativo aplicable, la asignación de puntos ha sido el siguiente:
CRITERIO PRECIO
Yes negocios, S.L. (51.910,00 €): 52,74 puntos.
Contenedores y embalajes normalizados (49.295,00€): 70 puntos
CRITERIO PLAZO DE EJECUCIÓN
Yes negocios, S.L. (60 días): 20 puntos.
Contenedores y embalajes normalizados (60 días): 20 puntos
CRITERIO GARANTÍA ADICIONAL
Yes negocios, S.L. (1 semestre) :10 puntos.
Contenedores y embalajes normalizados (1 semestre) : 10 puntos
Fecha del Acuerdo 21/04/2017
Plazo de Formalización Del 24/04/2017 al 15/05/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/03/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2017 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 07/03/2017 a las 00:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Plazo de garantía adicional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eeigtge0FvkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002625100 |  2017-428741 | vie, 21 abr 2017 15:22:32:906 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77448888896146516204287398093328579171 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eeigtge0FvkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

